



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE CENTENÁRIO - TO

LEI Nº 373, DE 26 DE AGOSTO DE 2015, REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº058/2015
ANO VII - CENTENÁRIO, SEGUNDA - FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2021 - Nº 729



SUMÁRIO

	PÁGINA
AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO	01
AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO	05
AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO	09

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CENTENÁRIO/TO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 936/2021

DISPENSA Nº 21/2021

BASE LEGAL: Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

INTERESSE: Obter propostas de MENOR PREÇO POR ITEM, de eventuais interessados, selecionando a mais vantajosa, para o objeto pretendido.

OBJETO PRETENDIDO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL, conforme especificações constantes do ANEXO I, deste Aviso.

As propostas devem conter os dados da proponente (CPF, RG, endereço, telefone, responsável pelo orçamento e assinatura), e devem ser entregues na Sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Centenário/TO no endereço: Avenida Ulisses Guimarães, nº 390, Centro – Centenário – TO, CEP 77.723-000 juntamente com: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social, Requerimento Empresarial - devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI) CNPJ, documento comprobatório de seu(s) administradores) certidões (FGTS, TRABALHISTA, FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL) da sede da licitante.

As propostas e documentos de habilitação descritos, devem ser entregues até o prazo de encerramento previsto abaixo.

PRAZO DE ENCERRAMENTO: 15/10/2021, até às 13:00 horas. Centenário/TO, 11/10/2021.

CYNTIA ALVES DA SILVA
Secretária de Administração e Planejamento



FOCÍLIDES CARVALHO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

CYNTIA ALVES DA SILVA
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 936/2021
DISPENSA Nº 21/2021
BASE LEGAL: Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	01	CX	APONTADOR DE LAPIS SEM DEPOSITO, LÂMINA ANTIFERRUGEM CAIXA COM 24 UND DIMENSÕES: 2,5 X 1,4 X 1CM CORES SORTIDAS	R\$ 54,32	R\$ 54,32
	15	CX	ALFINETE - CABEÇA ESFÉRICA EM PLÁSTICO, COLORIDO, COMPRIMENTO 10MM EM AÇO NIQUELADO, APLICAÇÃO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES, 1ª LINHA.	R\$ 7,03	R\$ 105,50
	15	UNID	ALMOFADA PARA CARIMBO, COM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE, TINTADA NAS CORES AZUL E PRETA, ESTOJO EM METÁLICO COM TAMPÃO E FUNDO METÁLICOS. MEDINDA APROXIMADA 10,6X6,8CM, N.º 03, 1ª LINHA.	R\$ 6,55	R\$ 98,25
	02	UNID	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, CORPO PLÁSTICO, COM FELTRO, DIMENSÕES 140 MM (COMPRIMENTO) X 50 MM (LARGURA) X 40 MM (ALTURA) COM VARIAÇÃO DE +/- 5MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	R\$ 13,45	R\$ 26,90
	300	UNID	ARQUIVO MORTO, CAIXA PLÁSTICA EM POLIIONDAS, MEDIDAS: 360MM DE COMPRIMENTO, 130MM DE LARGURA E 240MM DE ALTURA. RESISTENTE E DURÁVEL, IMPERMEÁVEL À UMIDADE E MOFO. 100% RECICLÁVEL. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. REF. MARCA POLYCARD OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 13,15	R\$ 3.945,00
	60	PCT	BALAO, LISO EM LATEX Nº 07, COM 50 UNIDADES CORES SORTIDAS. SÃO ROQUE OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 12,58	R\$ 755,00
	15	UNID	BANDEJA PORTA CORRESPONDÊNCIA, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO DUPLA, COMPRIMENTO 370, LARGURA 255, ALTURA 180, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM INCLINAÇÃO ENTRE AS BANDEJAS	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00

05	KG	BASTÃO PARA COLA QUENTE FINO, COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.	R\$ 77,38	R\$ 386,92
10	KG	BASTÃO PARA COLA QUENTE GROSSO, COLA, COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO	R\$ 78,30	R\$ 783,00
20	CX	B L O C O AUTOADESIVO, DIMENSÕES MÍNIMAS 76 X 102 MM, COR AMARELA, COM ADERÊNCIA FIRME E FÁCIL REMOÇÃO. BLOCO COM 100 FOLHAS. CAIXA COM 06 BLOCOS. REF. MARCA 3M OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO SUPERIOR	R\$ 45,90	R\$ 918,00
02	CX	BORRACHA BRANCA, MACIA E ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL E LIVRE DE PVC. MEDIDAS MÍNIMAS: 34 X 22 X 8,5 MM. ATÓXICA 1ª LINHA. CAIXA COM 40 UNIDADES	R\$ 26,93	R\$ 53,87
20	UNID	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS DE CAPA DURA GRANDE DE 200 MM/ 275MM COM 96 FOLHAS	R\$ 7,58	R\$ 151,67
20	UNID	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS DE CAPA DURA PEQUENO DE 140MM X 202MM COM 48 FOLHAS	R\$ 4,05	R\$ 81,00
20	UNID	CALCULADORA, DE 08 DÍGITOS, FUNCOES BASICAS POSSUINDO MEMORIA, CALCULO DE PERCENTAGEM, RAZ QUADRADA E INVERSAO DE SINAL, TECLA "+" TAMANHO GRANDE, ALIMENTACAO POR BATERIA SOLAR E DIMENSOES 12 X 8 X 1,5 CM COM SELO DE GARANTIA	R\$ 68,05	R\$ 1.361,00
10	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA FINA, 0,7 COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, TAMPINHA EM POLIETILENO, CORPO/CRISTAL EM POLIETILENO, CARGACHEIA, PONTA EM LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMPA POLIPROPILENO, DIMENSÃO MÍNIMA DO CONJUNTO, TUBO COM SUPORTE E PONTA, CAIXA COM 50 PEÇAS. COMPACTOR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 61,37	R\$ 613,67
02	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA, PONTA FINA, 0,7 COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, TAMPINHA EM POLIETILENO, CORPO/CRISTAL EM POLIETILENO, CARGACHEIA, PONTA EM LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMPA POLIPROPILENO, DIMENSÃO MÍNIMA DO CONJUNTO, TUBO COM SUPORTE E PONTA, CAIXA COM 50 PEÇAS. COMPACTOR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 61,37	R\$ 122,73

01	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA, PONTA FINA, 0,7 COM RESINA TERMOPLÁSTICA, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, TAMPINHA EM POLIETILENO, CORPO/CRISTAL EM POLIETILENO, CARGACHEIA, PONTA EM LATÃO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, TAMPA POLIPROPILENO, DIMENSÃO MÍNIMA DO CONJUNTO, TUBO COM SUPORTE E PONTA, CAIXA COM 50 PEÇAS. COMPACTOR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 61,37	R\$ 61,37
05	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, TRAÇO MÉDIO, CORPO EM CRISTAL TRANSPARENTE SEXTAVADO, COM FURO ANTI-ASFIXIANTE, PONTA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARGACHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5CM DE ALTURA (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO. TAMPA PLÁSTICA CONECTADA AO CORPO POR ENCAIXE, NA COR DA TINTA. CAIXAS COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. REF. MARCA BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	R\$ 168,53	R\$ 842,67
05	CX	CANETA HIDROGRAFICA (CANETINHA) PONTA MEDIA, CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, COM 12 CORES VARIADAS	R\$ 7,18	R\$ 35,92
150	UNID	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR INCOLOR, FORMATO 210 X 297 MM;	R\$ 1,37	R\$ 205,00
150	UNID	CAPA DE ENCADERNAÇÃO, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297 MM;	R\$ 1,37	R\$ 205,00
05	PCT	CARBONO DUPLA FACE AZUL, TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS	R\$ 56,32	R\$ 281,58
50	UNID	CARTOLINA (PAPEL), CORES DIVERSAS, MEDIDA 500 X 660 MM, 150 G/M2, 1ª QUALIDADE	R\$ 1,07	R\$ 53,33
30	CX	CLIPS Nº 2, EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES.	R\$ 2,95	R\$ 88,50
15	CX	CLIPS Nº 3, EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 2,98	R\$ 44,75
10	CX	CLIPS Nº 8, EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO E TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, CAIXA COM 25 UNIDADES.	R\$ 4,77	R\$ 47,67
20	UNID	COLA BASTÃO, CORPO PLÁSTICO, ATÓXICA, PESO 36G, SECAGEM RÁPIDA, APLICAÇÃO PAPEL, CARTOLINA, FOTOS E SIMILARES	R\$ 7,00	R\$ 140,00
20	UNID	COLA BRANCA LÍQUIDA, LAVÁVEL, TIPO PASTOSA, SECAGEM RÁPIDA, NÃO TÓXICA, COM BICO DOSADOR, EMBALAGEM COM 90G. 1ª LINHA	R\$ 2,78	R\$ 55,67

30	UNID	COLA PARA EVA, TUBO PLÁSTICO EMBALAGEM COM 90G, 1ª LINHA.	R\$ 5,85	R\$ 175,50
01	CX	CORRETIVO LÍQUIDO, 18 ML A BASE D'AGUA CX C/12 UND	R\$ 32,53	R\$ 32,53
23	CX	ENVELOPES PARDO, 260 X 360 MM COM 250 UNID	R\$ 178,60	R\$ 4.107,80
10	CX	ENVELOPES PARDO, 240 X 340 MM COM 250 UNID	R\$ 163,90	R\$ 1.639,00
400	UNID	ENVELOPE BRANCO, 114 X 229 MM	R\$ 0,57	R\$ 226,67
100	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 0,7MM, EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 0,9 MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 25 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75 G/M, NA COR PRETA;	R\$ 0,73	R\$ 73,33
80	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 0,9MM, EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 0,9 MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 50 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75 G/M, NA COR PRETA;	R\$ 0,78	R\$ 62,67
50	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 0,9 MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 85 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75 G/M, NA COR PRETA;	R\$ 0,92	R\$ 45,83
50	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 0,9 MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75 G/M, NA COR PRETA;	R\$ 1,03	R\$ 51,67
40	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM, EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 0,9 MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 120 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75 G/M, NA COR PRETA;	R\$ 1,13	R\$ 45,33
30	UNID	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM, EM PVC, MATERIAL PLÁSTICO RECICLÁVEL, COM DIÂMETRO DE 0,9 MM COM CAPACIDADE PARA ENCADERNAÇÃO DE 200 FOLHAS, COM GRAMATURA DE 75 G/M, NA COR PRETA;	R\$ 1,27	R\$ 38,00
20	UNID	ESTILETE LAMINA FINA, ESTILETE ESTREITO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM LAMINA DE AÇO RETRÁTIL E ENCAIXE DE PRESSÃO 9 MM	R\$ 2,32	R\$ 46,33
20	UNID	ESTILETE LARGO, ESTILETE LARGO DE PLÁSTICO RESISTENTE COM LAMINA DE AÇO RETRÁTIL E ENCAIXE DE PRESSÃO, LARGO C/ LAMINA 18,2 MM	R\$ 3,65	R\$ 73,00
10	PCT	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR PRATEADA, FORMATO CIRCULAR, DIÂMETRO 13MM, PACOTE COM 03 CARTELAS, CONTENDO 70 ETIQUETAS CADA. TOTAL DE 210 ETIQUETAS.	R\$ 5,92	R\$ 59,17

10	PCT	ETIQUETAS PARA PASTA SUSPensa, BRANCA COM 50 UNIDADES	R\$ 12,95	R\$ 129,50
100	UNID	EVA GLITTER 48 CM X 40 CM, CORES: ROSA, DOURADO, BRANCO, PRETO, VERMELHO, AZUL, AZUL CLARO, MARRON, CINZA	R\$ 6,42	R\$ 641,67
100	UNID	EVA, PRODUTO, LAVÁVEL, ATÓXICA, EMBORRACHADA, NÃO PERECÍVEL C/TEXTURA HOMOGÊNEA, MED 600 X 450 X 2 MM CORES: AZUL, AMARELO, BRANCO, LARANJA, PELE, PRETO, ROSA, ROXO, VERDE E VERMELHO.	R\$ 2,55	R\$ 255,00
100	UNID	EVA ESTAMPADO 60X40 CM PLACA DE ESPUMA VINILICA ACETINADA, ESTAMPAS SORTIDAS.	R\$ 6,83	R\$ 683,33
100	UNID	EVA FELPUDO 60X40 CM PLACA DE ESPUMA VINILICA ACETINADA, CORES SORTIDAS.	R\$ 6,92	R\$ 691,67
20	UNID	EXTRATOR DE GRAMPOS, TIPO 26/6, MATERIAL EM METAL INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 150MM, LARGURA APROXIMADA 17MM, TIPO ESPÁTULA, 1ª LINHA.	R\$ 2,42	R\$ 48,33
10	UNID	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, MARRON, TAMANHO 48MM X 50M.	R\$ 6,43	R\$ 64,33
10	UNID	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO: 12MMX40 METROS, APLICAÇÃO MULTIUSO, 1ª LINHA.	R\$ 3,60	R\$ 36,00
10	UNID	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO, TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO: 50MMX50 METROS, 1ª LINHA	R\$ 6,85	R\$ 68,50
03	UNID	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE POLIPROPILENO - TAMANHO APROXIMADO: 19MM X 30M. 1ª LINHA	R\$ 16,05	R\$ 48,15
03	UNID	FITA ADESIVA, TIPO CREPE, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO: 50MMX50 METROS, 1ª LINHA.	R\$ 15,25	R\$ 45,75
10	UNID	FITA SEM ADESIVO PARA DEMARCAÇÃO DE ÁREA, AMARELA E PRETA, DIMENSÃO: 70MM X 200MM X 0,04MM	R\$ 25,47	R\$ 254,67
10	UNID	FOLHA DE ISOPOR 10MM, DIMENSÃO: 1000MM X 500MM X 10MM	R\$ 4,02	R\$ 40,17
2	UNID	GRAMPEADOR, TAMANHO GRANDE, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS, COM ACEITABILIDADE MÍNIMA DE 9 MEDIDAS DIFERENTES DE GRAMPOS, 1ª LINHA.	R\$ 208,62	R\$ 417,23
15	UNID	GRAMPEADOR, TAMANHO MÉDIO, COM ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA, CAPACIDADE: PENTE INTEIRO, GRAMPEIA ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², UTILIZAÇÃO DE GRAMPO TAMANHO 26/6. DIMENSÃO APROXIMADA 20X5X9CM. 1ª LINHA.	R\$ 42,65	R\$ 639,75

30	CX	GRAMPOAÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, TAMANHO 9/14, CAIXA CONTENDO 1000 UNIDADES, 1ª LINHA	R\$ 3,78	R\$ 113,50
10	PCT	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 30 CM ESTENDIDO, PCTE C/ 50 UNID.	R\$ 26,53	R\$ 265,33
05	CX	LÁPIS PRETO Nº02, CORPO EM MADEIRA, CARGA EM GRAFITE, COM PONTA, 1ª LINHA. OBS.: ENTREGAR EM CAIXAS CONTENDO 144 UNIDADES. IGUAL OU SIMILAR A FABER-CASTELL	R\$ 148,00	R\$ 740,00
05	PCT	LIGA ELÁSTICA, AMARELA, DE BORRACHA LATÉX, COM 50 UNIDADES, 1ª LINHA	R\$ 7,33	R\$ 36,67
05	UNID	LIVRO ATA, CAPA DURA, COR PRETA, COM PAPEL OFFSET, COM 50 FOLHAS, PAUTADASE NUMERADAS, XGRAMATURA 75 G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X320MM, 1ª LINHA	R\$ 12,00	R\$ 60,00
02	UNID	LIVRO ATA, COM CAPA DURA, COR PRETA, COM PAPEL OFF SET, COM 100 FOLHAS, PAUTADAS E NUMERADAS, GRAMATURA 75 G/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 220X320MM, 1ª LINHA.	R\$ 15,83	R\$ 31,67
08	UNID	LIVRO DE PONTO, 100 FOLHAS	R\$ 22,92	R\$ 183,33
10	UNID	LIVRO DE PONTO, 160 FOLHAS	R\$ 33,55	R\$ 335,50
30	UNID	MARCA TEXTO, ESPESSURA DO TRAÇO 3 A 5MM, COR AMARELO, FLUORESCENTE, CORPO/ TAMPA E FUNDO EM POLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO FILTRO EM POLIESTER, TINTA A BASE D'ÁGUA. 1ª LINHA.	R\$ 4,82	R\$ 144,50
15	UNID	ORGANIZADOR DE MESA: PORTA LÁPIS, CLIPE, LEMBRETE, FORMATO REDONDO, MATERIAL POLIESTIRENO, COR FUMÊ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 64MMX86MMX162MM, 1ª LINHA	R\$ 17,30	R\$ 259,50
05	PCT	PAPEL CELOFANE, DIMENSÕES: 51 x 70CM. CORES DIVERSAS COM 50 FOLHAS	R\$ 73,53	R\$ 367,67
02	CX	PAPEL LINHO (CASCA DE OVO), NA COR NÉVOA OU SIMILAR, GRAMATURA DO PAPEL 180G/M2, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS NO FORMATO A4. DE BOA QUALIDADE.	R\$ 31,62	R\$ 63,23
05	CX	PAPEL FOTOGRÁFICO, MEDIUM GLOSS 180G/M² PROFISSIONAL, TAMANHO A4, CAIXA COM 50 FOLHAS	R\$ 53,92	R\$ 269,58
20	CX	PAPEL A4 (210X297MM) BRANCO, 75G/M2, COM ISO 9001/14001 CAIXA C/10 RESMAS DE 500 FLS CADA., 1ª LINHA.	R\$ 301,47	R\$ 6.029,33

05	CX	PASTAA-ZLOMBOESTREITO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA, REVESTIMENTO EXTERNO COM PLÁSTICO POLIPROPILENO, REVESTIMENTO INTERNO COM PAPEL. GARRA PARA 02 FUROS, COM ABERTURA EM ALAVANCA, COM MECANISMO DE ALTA PRECISÃO, FERRAGEM NIQUELADA, ANTIFERRUGEM, ETIQUETA NA LATERAL E VISOR PLÁSTICO. MEDINDO 28,5X31,5X5,3CM. COM 20 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FRAMA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO SUPERIOR	R\$ 369,00	R\$ 1.845,00
05	CX	PASTA A-Z LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA, REVESTIMENTO EXTERNO COM PLÁSTICO POLIPROPILENO, REVESTIMENTO INTERNO COM PAPEL. GARRA PARA 02 FUROS, COM ABERTURA EM ALAVANCA, COM MECANISMO DE ALTA PRECISÃO, FERRAGEM NIQUELADA, ANTIFERRUGEM, ETIQUETA NA LATERAL E VISOR PLÁSTICO. MEDINDO 34,5X28,5X7,3CM. CAIXA COM 20 UNIDADES. MARCA DE REFERÊNCIA: FRAMA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO SUPERIOR	R\$ 419,37	R\$ 2.096,83
20	UNID	PASTA COM ABA E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, TAMANHO A4 PARA APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS, 1ª LINHA	R\$ 3,37	R\$ 67,33
20	UNID	PASTA PLÁSTICA EM L, POLIPROPILENO 0,18MM, FORMATO 210X297MM, TAMANHO A4, TRANSPARENTE, 1ª LINHA.	R\$ 1,53	R\$ 30,67
50	UNID	PASTA PLÁSTICA COM TRILHO, TRANSLÚCIDA, TAMANHO A4	R\$ 3,47	R\$ 173,33
01	CX	PASTA SUSPensa, EM FIBRA MARMORIZADA, PLASTIFICADA, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE DOIS FUROS PARA GRAMPO TRILHO, VISOR PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 360X240MM, CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES, 1ª LINHA.	R\$ 201,08	R\$ 201,08
10	UNID	PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO TAMANHO A4 1ª LINHA	R\$ 4,27	R\$ 42,67
15	UNID	PASTA TRANSPARENTE COM ZIPER – TAMANHO A4. 1ª LINHA.	R\$ 10,08	R\$ 151,25
15	UNID	PEN DRIVE, CAPACIDADE 8GB	R\$ 49,57	R\$ 743,50
15	UNID	PEN DRIVE, CAPACIDADE 16GB	R\$ 56,22	R\$ 843,25
15	UNID	PEN DRIVE, CAPACIDADE 32GB	R\$ 78,00	R\$ 1.170,00
15	UNID	PERFURADOR DE PAPEL METÁLICO COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO, FURO DE 6MM, DISTÂNCIA DOS FUROS: 80MM. 1ª LINHA.	R\$ 44,75	R\$ 671,25
01	CX	PINCEL ATÔMICO, COR AZUL, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. RECARREGÁVEL, 1ª LINHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 48,82	R\$ 48,82

01	CX	PINCEL ATÔMICO, COR PRETA, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. RECARREGÁVEL, 1ª LINHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 48,82	R\$ 48,82
01	CX	PINCEL ATÔMICO, COR VERMELHA, PONTA DE FELTRO CHANFRADA. RECARREGÁVEL, 1ª LINHA. CAIXA COM 12 UNIDADES	R\$ 48,82	R\$ 48,82
03	UNID	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL FINO PISTOLA DE COLA QUENTE, NOVA, GRANDE COM BICO DE ALUMÍNIO. IDEAL PARA COLAGENS EM GERAL. BI VOLT: 110 E 220 V. TILIBRA OU SIMILAR	R\$ 61,58	R\$ 184,75
05	UNID	PISTOLA PARA COLA QUENTE (SILICONE) REFIL GROSSO PISTOLA DE COLA QUENTE, NOVA, GRANDE COM BICO DE ALUMÍNIO. IDEAL PARA COLAGENS EM GERAL. BI VOLT: 110 E 220 V. TILIBRA OU SIMILAR	R\$ 73,40	R\$ 367,00
10	UNID	PLACA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 10 MM	R\$ 4,22	R\$ 42,17
05	UNID	PLACA DE ISOPOR 50 X 100 CM X 15 MM	R\$ 7,88	R\$ 39,42
02	UNID	PORTA CARIMBO (GRANDE) FUMÊ MODULAR PARA 6 CARIMBOS ACRÍLICO.	R\$ 17,60	R\$ 35,20
30	UNID	PRANCHETA EM ACRÍLICO FUMÊ, TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR DE METAL	R\$ 20,13	R\$ 604,00
01	CX	REFIL PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL COM 12 UNIDADES	R\$ 98,17	R\$ 98,17
30	UNID	RÉGUA 30CM - RÉGUA PLÁSTICA 30CM EM POLIESTIRENO CRISTAL NA COR FUMÊ, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS; ESCALA DE GRADUAÇÃO EM MM E CM, LEGÍVEL E SEM FALHAS; IMPRESSA ATRAVÉS DE PROCESSO DE TAMPOGRAFIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ESPESSURA MAIOR 3,0 MM E 0,7 MM NA PONTA DO CHANFRO, 310 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 35 MM DE LARGURA. 1ª LINHA.	R\$ 1,03	R\$ 31,00
05	UNID	RÉGUA 50CM - RÉGUA PLÁSTICA 50CM EM POLIESTIRENO CRISTAL NA COR FUMÊ, SEM DEFORMIDADES OU REBARBAS; ESCALA DE GRADUAÇÃO EM MM E CM, LEGÍVEL E SEM FALHAS; IMPRESSA ATRAVÉS DE PROCESSO DE TAMPOGRAFIA; DIMENSÕES MÍNIMAS: ESPESSURA MAIOR 3,0 MM E 0,7 MM NA PONTA DO CHANFRO, 310 MM DE COMPRIMENTO TOTAL E 35 MM DE LARGURA. 1ª LINHA.	R\$ 5,20	R\$ 26,00
20	UNID	TESOURA COM LÂMINA EM MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CABOS DE POLIPROPILENO, TAMANHO APROXIMADO DE 21CM. 1ª LINHA	R\$ 16,90	R\$ 338,00
02	UNID	TESOURA P/ PICOTAR COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO, 21 CM	R\$ 26,65	R\$ 53,30
05	UNID	TINTA CARIMBO 42ML, CORES PRETO, VERMELHO E AZUL	R\$ 7,88	R\$ 39,40

100	PCT	GLITTER EM PÓ 3G (AZUL). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 135,00
100	PCT	GLITTER EM PÓ 3G (DOURADO). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 135,00
100	PCT	GLITTER EM PÓ 3G (VERMELHO). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 135,00
100	PCT	GLITTER EM PÓ 3G (PRATA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 135,00
100	PCT	GLITTER EM PÓ 3G (PRETO). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 135,00
100	PCT	GLITTER EM PÓ 3G (ROSA). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 135,00
10	PCT	GLITTER EM PÓ 1G (VERDE). APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM 3G. CARACTERÍSTICAS: FEITO DE PVC.	R\$ 1,35	R\$ 13,50
10	UND	COLA INSTANTÂNEA, TUBO CONTENDO 05G. COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO	R\$ 13,58	R\$ 135,83
02	ROLO	TNT LARGURA 1,40/ ESPESSURA 0,40MM/ROLO COM 50 METROS CORES VARIADAS	R\$ 116,00	R\$ 232,00

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 43.771,32 (quarenta e três mil setecentos e setenta e um reais e trinta e dois centavos).

Centenário/TO, 11/10/2021.

CYNTIA ALVES DA SILVA
Secretária de Administração e Planejamento

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

INTERESSADO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CENTENÁRIO/TO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 937/2021

DISPENSA Nº 16/2021

BASE LEGAL: Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

INTERESSE: Obter propostas de MENOR PREÇO POR ITEM, de eventuais interessados, selecionando a mais vantajosa, para o objeto pretendido.

OBJETO PRETENDIDO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, conforme especificações constantes do ANEXO I, deste Aviso.

As propostas devem conter os dados da proponente (CPF, RG, endereço, telefone, responsável pelo orçamento e assinatura), e devem ser entregues na Sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Centenário/TO no endereço: Avenida Ulisses Guimarães, nº 390, Centro – Centenário – TO, CEP 77.723-000 juntamente com: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social, Requerimento Empresarial

- devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI) CNPJ, documento comprobatório de seu(s) administradores) certidões (FGTS, TRABALHISTA, FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL) da sede da licitante.

As propostas e documentos de habilitação descritos, devem ser entregues até o prazo de encerramento previsto abaixo.

PRAZO DE ENCERRAMENTO: 15/10/2021, até às 13:00 horas. Centenário/TO, 11/10/2021.

CONSTÂNCIA RODRIGUES TAVARES DE SOUZA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ANEXO I
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 937/2021
DISPENSA Nº 16/2021

BASE LEGAL: Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
	6	UND	APAGADOR DE QUADRO NEGRO - APAGADOR PARA GIZ, COM DEPÓSITO - APAGADOR DE QUADRO LOUSA DE GIZ FEITO DE MADEIRA MDF, FIBRA MÉDIA DENSIDADE MEDINDO APROXIMADAMENTE (16X7X5) CM COM BASE EM FELTRO DE NO MÍNIMO 4 MM	R\$ 7,47	R\$ 44,80
	5	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - APAGADOR DE QUADRO BRANCO - APAGADOR DE QUADRO LOUSA PARA QUADRO BRANCO MAGNÉTICO COM MAGNETICO SIMPLES CORPO FEITO DE RESINA TERMOPLASTICA COM IMÃ MEDINDO 16X6 CM COM BASE EM FELTRO MAGNETICO AUTO ADESIVO (FELTRO PODE SER SUBSTITUIDO DESCARTÁVEL)	R\$ 9,77	R\$ 48,83
	2	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO - MEDIDAS APROXIMADAS 5,9X 9,4CM COR PRETA E AZUL.	R\$ 9,77	R\$ 19,53
	12	CX	ALFINETES PARA MAPA ESPECIFICAÇÃO: ALFINETE - ALFINETE PARA MAPA; CABEÇA DE POLIESTIRENO TIPO TAÇA OU REDONDA; CORES VARIADAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 6,13	R\$ 73,60
	20	CX	APONTADOR-DE PLÁSTICO PARA LÁPIS COM DEPÓSITO, MEDINDO APROXIMADAMENTE-ALTURA= 4,5CM, LARGURA=2,5CM E BASE RETANGULAR COM ARREDONDAS.	R\$ 139,83	R\$ 2.796,67
	5	UND	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU N.º 06 COM FIO TRANÇADO ROLO DE 1 KG	R\$ 43,17	R\$ 215,83
	1	UND	BARBANTE 100% ALGODÃO CRU N.º 06 COM FIO TRANÇADOROLO COM 500 GRAMAS E APROXIMADAMENTE 140 METROS	R\$ 34,43	R\$ 34,43

	50	UND	BALÃO Nº 6,5 CORES VARIADAS PACOTE COM 50 UNIDADES. IND. BRASILEIRA	R\$ 11,50	R\$ 575,00
	10	CX	BORRACHA BRANCA - APAGADORA Nº 60 ESCRITA, MATERIAL BORRACHA 24X1.	R\$ 31,83	R\$ 318,33
	500	UND	CADERNO BROCHURA - CAPA DURA, TAMANHO GRANDE, 1/1, PAUTADO, 96 FOLHAS, CORES DIVERSAS.	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
	40	UND	CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE ESPECIFICAÇÃO: CAIXA DE ARQUIVO - ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE, 360 X 135 X 248MM, ESPESSURA 2,6, MEDIDAS APROXIMADAS, EM PLÁSTICO CORRUGADO.	R\$ 11,00	R\$ 440,00
	3	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE COR AZUL. CANETA ESFEROGRÁFICA - 3426491 - BEC - CANETA ESFEROGRÁFICA, CRISTAL, AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 62,50	R\$ 187,50
	2	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA DE COR PRETA, CANETA ESFEROGRÁFICA - 3432173 - BEC - CANETA ESFEROGRÁFICA, CRISTAL, PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 62,50	R\$ 125,00
	1	CX	CANETA ESFEROGRÁFICA DE TINTA DE COR VERMELHA: CANETA ESFEROGRÁFICA - 3432181 - BEC - CANETA ESFEROGRÁFICA, CRISTAL, VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	R\$ 62,50	R\$ 62,50
	20	CX	CANETAMARCA. CANETA MARCA TEXTO, EM POLIPROPILENO, PONTA DE 3 A 5 MM, CAIXA COM 12 UNIDADES - CORES VARIADAS.	R\$ 28,37	R\$ 567,33
	100	FL	CARTOLINA. CARTOLINA - DIVERSAS CORES, DE ACORDO COM O PEDIDO DA UNIDADE REQUISITANTE. ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COLORIDA 50X66; GRAMATURA 150G; CORES DIVERSAS - CARTOLINA DE PAPELARIA; PESANDO 150G/M2; RIGIDEZ TABER LONGITUDINAL>20GF X CM, TRANSVERSAL>15GF X CM, CONFORME NORMA TAPPI 489; MEDINDO (50X66)CM; DIVERSAS CORES. PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	R\$ 0,85	R\$ 85,00
	100	FL	CARTOLINA- CARTOLINA COLOR SET - DUPLA FACE, CORES VARIADAS, 150G, MEDINDO 50 X 66 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES. ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA COLOR SET - CARTOLINA COLOR SET DUPLA FACE 48 X 66 CM CORES VARIADAS, 110G OU 150G, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS.	R\$ 1,60	R\$ 160,00

120	UND	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - EM PVC, PRETO FOSCO, 330 X 216 MM.	R\$ 1,10	R\$ 132,00
20	UND	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHASCADERNO ESPIRAL CAPA DURA - CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 96 FOLHAS 140MM X 202MM; ÚNICO - CAPA E CONTRA-CAPA EM PAPELÃO 720/M², COSTURADO. PAPEL COUCHÉ 115G/M², FOLHAS INTERNAS PAUTADAS, EM PAPEL OFFSET 56G/M² - CORES VARIADAS.	R\$ 13,47	R\$ 269,33
4	CX	CLIPS: Nº 2 EM AÇO NIQUELADO 100X1, EM AÇO NIQUELADO.	R\$ 3,03	R\$ 12,13
4	CX	CLIPS GALVANIZADOS Nº 4, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS ESPECIFICAÇÃO: CLIPS; DE AÇO; FORMATO PARALELO; GALVANIZADO; NR. 4/0 - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	R\$ 3,73	R\$ 14,93
2	CX	CLIPS: Nº 6 TAMANHO GRANDE EM AÇO NIQUELADO.	R\$ 3,73	R\$ 7,47
4	CX	CLIPS: Nº 8 TAMANHO GRANDE EM AÇO NIQUELADO.	R\$ 4,20	R\$ 16,80
7	CX	COLA BRANCA COLA BRANCA ESCOLAR - COLA BRANCA ESCOLAR, EMBALAGEM DE 1 KG, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, DISPOSTA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, COMPOSIÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA), COM ALTA VISCOSIDADE, APLICAÇÕES MULTIPLASAMUITOS USOS, QUE SUAVIZANDO COM ÁGUA USA-SE COMO COLA DE PAPELÃO, PAPEL, TECIDOS, ETC. MUITO RESISTENTE A UMIDADE, NÃO MANCHA E SUA SECAGEM É MUITO RÁPIDA, ASPECTO SUPER BRANCA E MUITO ESPESSA.	R\$ 28,40	R\$ 198,80
100	UND	COLA QUENTE- COMPOSIÇÃO SILICONE, APLICAÇÃO PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 11MM DE DIÂMETRO 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO BASTÃO.	R\$ 2,08	R\$ 208,33
45	CX	COLADE ISOPOR- COMPOSIÇÃO POLI VINIL, ACETATO PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ESCOLAR LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, TIPO LÍQUIDA 90GR 12X1.	R\$ 67,36	R\$ 3.031,20
6	UND	CORTADOR DE ISOPOR- 220 V	R\$ 216,78	R\$ 1.300,70
150	UND	ENVELOPE GRANDE- DE PAPEL ÓTIMA QUALIDADE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 40CMX 20CM.	R\$ 0,65	R\$ 97,50
150	UND	ENVELOPE MÉDIO - DE PAPEL ÓTIMA QUALIDADE COM MEDIDAS APROXIMADAS DE LARGURA 24,0 CM E COMPRIMENTO	R\$ 0,55	R\$ 82,50
100	UND	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 14MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 85 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 0,88	R\$ 88,33

100	UND	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO - MATERIAL PLÁSTICO, DIÂMETRO 20MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 120 FOLHAS, PACOTE COM 50 UNIDADES.	R\$ 1,08	R\$ 108,33
3	UND	EXTRATOR DE GRAMPOS- EM AÇO CROMADO TIPO ESPÁTULA.	R\$ 3,00	R\$ 9,00
8	UND	FITILHO PARA EMBALAGEM, EM POLIPROPILENO, 20 MM DE LARGURA, ROLO COM 1 KG.	R\$ 3,70	R\$ 29,60
20	UND	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, 3MM X 50M .	R\$ 3,47	R\$ 69,33
20	UND	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, 12MM X 50M.	R\$ 4,00	R\$ 80,00
20	UND	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, 18MM X 50M.	R\$ 4,43	R\$ 88,67
20	UND	FITA ADESIVA - FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM POLIPROPILENO, 45MM X 50M.	R\$ 6,90	R\$ 137,93
20	UND	FITA CREPADA - FITA ADESIVA CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADA EM POLIPROPILENO, 45MM X 50M.	R\$ 14,00	R\$ 280,00
20	UND	FITA CREPADA - FITA ADESIVA CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADA EM POLIPROPILENO, 18MM X 50M.	R\$ 9,02	R\$ 180,33
20	UND	FITA DUPLA FACE - FITA ADESIVA CONFECCIONADA EM PAPEL CREPADA EM POLIPROPILENO, 39MM X 30M.	R\$ 27,70	R\$ 553,93
40	UND	FOLHAS DE ISOPOR- COMPRIMENTO 1MX0,50CM ESPESSURA 15MM.	R\$ 6,01	R\$ 240,40
40	UND	FOLHAS DE ISOPOR- COMPRIMENTO 1MX0,50CM ESPESSURA 20MM	R\$ 9,47	R\$ 378,67
200	UND	FOLHAS DE E.V.A. LISAS FOLHA DE E.V.A. - EVA 4 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 60 X 40 CM, MODELO LISO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 10 FOLHAS, EMBORRACHADO, RESISTENTE, ATÓXICO, INODORO, MODELO LISO, CORES VARIADAS, DE ACORDO COM A PROGRAMAÇÃO DA UNIDADE SOLICITANTE.	R\$ 2,08	R\$ 416,67
150	UND	FOLHAS DE E.V.A COM GLITTER- MEDINDO 40CMX48CM	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00

60	UND	FOLHAS DE E.V.A COM LISTRAS, BOLINHAS E DESENHOS- MEDINDO 40CMX48CM	R\$ 7,27	R\$ 436,00
7	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	R\$ 11,40	R\$ 79,80
2	UND	GRAMPEADOR, MEDINDO 20 CM, PARA GRAMPO 26/6 ESPECIFICAÇÕES: GRAMPEADOR – GRAMPEADOR DE MESA, COM ESTRUTURA METÁLICA, BASE DE BORRACHA, MEDINDO (20 X 4,5 X 8,5) CM (COMPRIMENTO X LARGURA FRENTE X ALTURA FRENTE), NA COR METÁLICA (ESTRUTURA) E PRETO (APANHADORA E BASE), PARA GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS E ALFINETAR 15 FOLHAS (PAPEL 75G/M²).	R\$ 31,80	R\$ 63,60
50	CX	GIZ DE CERA - GIZ DE CERA C/ 12 CORES - GIZ DE CERA BASTÃO; ATÓXICO; COMPOSTO DE CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS; COM 12 CORES.	R\$ 4,00	R\$ 200,00
10	CX	GIZ COLORIDO - PARA QUADRO NEGROATÓXICOANTIALÉRGICO. COM 64 PALITOS CADA CAIXA	R\$ 3,97	R\$ 39,67
10	CX	GIZ BRANCO- PARA QUADRO NEGROATÓXICOANTIALÉRGICO. COM 64 PALITOS CADA CAIXA.	R\$ 3,43	R\$ 34,33
3	CX	GRAMPO TRILHO PLÁSTICO - ESPECIFICAÇÃO: PARA APLICAÇÃO EM 200 FOLHAS. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	R\$ 18,50	R\$ 55,50
3	CX	GRAMPO TRILHO METAL - ESPECIFICAÇÃO: APLICAÇÃO APROXIMADA DE 200 FOLHAS. GRAMPO TRILHO METAL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	R\$ 19,47	R\$ 58,40
22	CX	LÁPIS PRETO Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS PRETO Nº 02 – LÁPIS, CORPO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COMPROVADA COM CERTIFICAÇÃO FSC, NA COR PRETA, ENVERNIZADO, FOSCA, FORMATO REDONDO, MATÉRIA DA CARGA: MINA GRAFITE NA COR PRETA, NÚMERO NR.2=B, MEDINDO NO MÍNIMO 170 MM, NOME DO FABRICANTE IMPRESSO NA EMBALAGEM E NO PRODUTO, COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR NA EMBALAGEM, ACESSÓRIO ADICIONAL: APONTADO. EMBALAGEM COM 144 UNIDADES.	R\$ 77,60	R\$ 1.707,20

220	CX	LÁPIS COR 12 MULTICOLOR - ESPECIFICAÇÃO: LÁPIS DE COR 12 CORES – LÁPIS DE COR, INTEIROS, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO POR PIGMENTOS AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS, FABRICADO COM PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, COM CORES VIVAS EBRILHANTES, COM MINAMACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÕES DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, SUPER RESISTENTES, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR O APONTADOR SEM QUEBRAR A MINA, MADEIRA REFLORESTADA. SOMENTE 1ª LINHA.	R\$ 7,00	R\$ 1.540,00
8	UND	LIVRO ATA 200 FOLHAS. - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA 200 FOLHAS; NUMERADAS, CAPA DURA, NA COR PRETA; DE PAPELÃO; REVESTIDA DE PAPEL OFFSET, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFFSET 56G, PAUTADAS E SEM MARGEM.	R\$ 26,77	R\$ 214,13
40	CX	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO- QB COMPACTO NAS CORES: AZUL, PRETO, VERMELHO E VERDE.	R\$ 94,80	R\$ 3.792,00
20	CX	MARCADOR PERMANENTE PONTA GROSSA - MARCADOR PERMANENTE COR VERMELHA, PRETO, AZUL E VERDE	R\$ 44,40	R\$ 888,00
120	CX	MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS, COM 90 G, ATÓXICA – ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR – MASSA DE MODELAR, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES EM CORES VARIADAS, COM 90 G, SUPER MACIA, NÃO ESFALELA, NÃO GRUDA, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ENDURECE, SEM GLITTER, PRODUTO ATÓXICO, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, A BASE DE AMIDO.	R\$ 3,27	R\$ 392,00
10	CX	MARCADOR PERMANENTE- PONTA FINA CORES VARIADAS	R\$ 3,50	R\$ 35,00
10	CX	PACOTE 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES. PAPEL SULFITE, 75 G/M², MEDINDO 210 MM X 297 MM, FORMATO A4, RESMA (PCT) COM 500 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: PAPEL SULFITE 75 G/M²; FORMATO A4 - PAPEL SULFITE 75 G/M² 210 X 297 A4 PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA CONTENDO 10 RESMAS, TOTALIZANDO 5000 FOLHAS POR CAIXA, DEVENDO, PORTANTO, SER COTADO POR RESMA.	R\$ 316,57	R\$ 3.165,67
60	FL	PAPEL CREPOM, EMBALAGEM COM 10 MAÇOS - CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: MEDIDAS APROXIMADAS 48 X 200.	R\$ 1,53	R\$ 92,00
100	FL	PAPEL CARTÃO – 48CMX66CM CORES VARIADAS. CARTÃO, PACOTE COM 20 FOLHAS, CORES VARIADAS.	R\$ 1,80	R\$ 180,00

30	FL	PAPEL LAMINADO- TAMANHO APROXIMADO: 48CMX60CM CORES VARIADAS.	R\$ 1,70	R\$ 51,00
5	UND	PASTA ARQUIVO - TIPO AZ (REGISTRADORA), OFÍCIO, LOMBO LARGO, COM VISOR.	R\$ 18,63	R\$ 93,17
40	UND	PASTA COM ELÁSTICO - COM ABA A20, EM PLÁSTICO (PP) TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS 335 X 245 MM, DORSO DE 20 MM.	R\$ 8,00	R\$ 320,00
15	UND	PASTA CATÁLOGO – TIPO CAPA DURA EM PVC, TAMANHO A4, CAPACIDADE 100 FOLHAS.	R\$ 30,10	R\$ 451,50
100	UND	PASTA EM L - EM PVC TRANSLÚCIDO, TRANSPARENTE, TAMANHO MÍNIMO 330MM X 220MM, CORES DIVERSAS 5,70.	R\$ 1,33	R\$ 133,33
5	CX	PASTA SUSPENSIVA - COM CORPO EM CARTÃO KRAFT, COM 2 SUPORTES DE ARAME E 4 GANCHOS DE PLÁSTICO, COM VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 240X361MM. GRAMATURA MÍNIMA: 200G/M2.	R\$ 395,00	R\$ 1.975,00
6	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE, GRANDE, BIVOLT, PONTA COM ISOLAMENTO TÉRMICO ESPECIFICAÇÃO: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE – PISTOLA PARA COLA QUENTE, PARA APLICAR COLA DE SILICONE, COM FIAÇÃO E PLUG DE ACORDO COM AS NORMAS DO INMETRO, BIVOLT E PONTA COM ISOLAMENTO TÉRMICO.	R\$ 39,77	R\$ 238,60
5	UND	QUADRO- LOUSA BRANCA LISO 3,00 X 1,20 CM MOLDURA PROFISSIONAL BORDA DE ALUMÍNIO.	R\$ 268,63	R\$ 1.343,17
6	RL	SACO PLÁSTICO - ROLO TRANSPARENTE 40X30 CM.	R\$ 64,30	R\$ 385,80
10	UND	TESOURA- GRANDE TESOURA PARA PAPEL, 20 CM COM PONTA, EM AÇO INOX CABO COBERTO COM POLIPROPILENO.	R\$ 9,47	R\$ 94,67
1	CX	TESOURA- USO ESCOLAR, PEQUENA SEM PONTA 24X1.TCM, CABO PLÁSTICO NAS CORES AZUL OU PRETA, COM REBITE, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, SEM PONTA.	R\$ 76,00	R\$ 76,00
2	UND	TESOURA- DE PICOTAR GRANDE TESOURA PARA PAPEL, APROXIMADAMENTE 20CM COM PONTA, EM AÇO INOX CABO COBERTO COM POLIPROPILENO.	R\$ 9,47	R\$ 18,93

10	RL	TNT-TECIDO NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, MEDINDO 140 CM DE LARGURA, GRAMATURA APROX. 45G/M², C/ 50 MTS- CORES: 02 VERMELHOS, 02 BRANCOS, 02 AZUL, 02 ROSAS PINK, 02 VERDE- ESPECIFICAÇÃO: BOBINA CONTENDO 50 METROS.	R\$ 187,17	R\$ 1.871,67
2	CX	TINTA- PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO CORES: PRETO, AZUL	R\$ 98,80	R\$ 197,60

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 39.561,00 (trinta e nove mil quinhentos e sessenta e um reais).

Centenário/TO, 11/10/2021.

CONSTÂNCIA RODRIGUES TAVARES DE SOUZA
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE INTERESSE DE CONTRATAÇÃO

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE CENTENÁRIO/TO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1250/2021

DISPENSA Nº 20/2021

BASE LEGAL: Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

INTERESSE: Obter propostas de MENOR PREÇO POR ITEM, de eventuais interessados, selecionando a mais vantajosa, para o objeto pretendido.

OBJETO PRETENDIDO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO, TENDA, BRINQUEDOS E SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COMO PALHAÇO DESTINADOS A EVENTO A SER REALIZADO EM ALUSÃO AO DIA DAS CRIANÇAS, conforme especificações constantes do ANEXO I, deste Aviso.

As propostas devem conter os dados da proponente (CPF, RG, endereço, telefone, responsável pelo orçamento e assinatura), e devem ser entregues na Sala da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Centenário/TO no endereço: Avenida Ulisses Guimarães, nº 390, Centro – Centenário – TO, CEP 77.723-000 juntamente com: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social, Requerimento Empresarial - devidamente registrado na Junta Comercial da respectiva sede, Certificado da Condição de Microempreendedor Individual – CCMEI) CNPJ, documento comprobatório de seu(s) administradores certidões (FGTS, TRABALHISTA, FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL) da sede da licitante.

As propostas e documentos de habilitação descritos, devem ser entregues até o prazo de encerramento previsto abaixo.

PRAZO DE ENCERRAMENTO: 15/10/2021, até às 13:00 horas.

Centenário/TO, 11/10/2021.

CYNTIA ALVES DA SILVA
Secretária de Administração e Planejamento

ANEXO I

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1250/2021

DISPENSA Nº 20/2021

BASE LEGAL: Art. 75, §3.º, Lei Federal n. 14.133/2021.

ITEM	QUANT.	UND.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01		SV	LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO COM PA DE 16 PARA SHOW E APRESENTAÇÕES E DJ	R\$ 4.766,67	R\$ 4.766,67

02	SV	LOCAÇÃO DE TENDA PIRAMIDAL 10X10 MTS	R\$ 875,00	R\$ 1.750,00
01	SV	SERVIÇO DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA COM 02 PALHAÇOS COM 02 HORAS DE APRESENTAÇÃO CADA	R\$ 3.833,33	R\$ 3.833,33
01	SV	LOCAÇÃO DE PACOTE DE BRINQUEDOS CONTENDO 05 PULAS, 04 ESCORREGADORES INFLÁVEIS (DIVERSOS MODELOS), 02 PISCINA DE BOLINHAS, 02 MÁQUINAS DE ALGODÃO DOCE E PIPOCA LIBERADA DURANTE TODO O PERÍODO DO EVENTO.	R \$ 10.833,33	R\$ 10.833,33

VALOR TOTAL ESTIMADO R\$ 21.183,33 (vinte e um mil cento e oitenta e três reais e trinta e três centavos.

Centenário/TO, 11/10/2021.

CYNTIA ALVES DA SILVA
Secretária de Administração e Planejamento

